
令 和 ５ 年 度

令和 5年 4月 1日から

令和 6年 3月31日まで

収 支 予 算 書

学校法人 第二麻生学園



資金収支予算書
令和５年　４月　１日から

令和６年　３月３１日まで

(単位　円)

収 入 の 部

科              目 本年度予算額 前年度予算額 差       異

学生生徒等納付金収入 ( 197,303,000) ( 176,396,000) ( 20,907,000)

    授    業    料  収 入 92,920,000 80,520,000 12,400,000

    入    学    金  収 入 17,100,000 15,850,000 1,250,000

    実 験 実 習 料  収 入 20,560,000 17,400,000 3,160,000

    施設 設備 資金  収 入 48,488,000 42,504,000 5,984,000

    冷  暖  房  費  収 入 348,000 384,000  △ 36,000

    施設等利用給付費収 入 17,887,000 19,738,000  △ 1,851,000

手数料収入 ( 1,950,000) ( 1,890,000) ( 60,000)

    入 学 検 定 料  収 入 1,605,000 1,545,000 60,000

    試    験    料  収 入 182,000 182,000 0

    証 明 手 数 料  収 入 163,000 163,000 0

寄付金収入 ( 0) ( 0) ( 0)

補助金収入 ( 34,190,000) ( 41,008,000) (△ 6,818,000)

    国 庫 補 助 金  収 入 22,664,000 22,664,000 0

    地方公共団体補助金 収 入 ( 11,526,000) ( 18,344,000) (△ 6,818,000)

        県 補 助 金 収 入 11,476,000 18,294,000  △ 6,818,000

        市 補 助 金 収 入 50,000 50,000 0

資産売却収入 ( 0) ( 0) ( 0)

付随事業・収益事業収入 ( 43,278,000) ( 4,888,000) ( 38,390,000)

    補  助  活  動  収 入 ( 43,030,000) ( 4,640,000) ( 38,390,000)

        寄  宿  舎  収 入 4,080,000 1,440,000 2,640,000

        ｽｸｰﾙﾊﾞｽ 費  収 入 1,476,000 1,476,000 0

        預り保育料  収 入 900,000 900,000 0

　　　　子育て支援　収 入 824,000 824,000 0

　　　　その他の補助活動収入 35,750,000 0 35,750,000

    公  開  講  座  収 入 14,000 14,000 0

    受  託  事  業  収 入 234,000 234,000 0

受取利息・配当金収入 ( 100,000) ( 5,000) ( 95,000)

　　その他の受取利息・配当金収入 100,000 5,000 95,000

雑収入 ( 4,331,000) ( 5,376,000) (△ 1,045,000)

    施設設備利用料  収 入 2,734,000 2,734,000 0

　　退職金財団交付金収 入 0 1,045,000  △ 1,045,000

    そ の 他 の 雑  収 入 1,597,000 1,597,000 0

借入金等収入 ( 0) ( 0) ( 0)

前受金収入 ( 33,185,000) ( 32,845,000) ( 340,000)

　　授業料　前受金　収 入 12,730,000 12,730,000 0

    入学金  前受金　収 入 4,750,000 4,750,000 0

　　実験実習料前受金収 入 5,110,000 5,110,000 0

　　施設設備資金前受金収入 10,120,000 10,120,000 0

    補助活動前受金  収 入 475,000 135,000 340,000

その他の収入 ( 87,859,000) ( 77,738,000) ( 10,121,000)

    前期末未収入金  収 入 12,047,000 1,926,000 10,121,000

    預 り 金 受 入  収 入 72,905,000 72,905,000 0

    立 替 金 回 収  収 入 2,907,000 2,907,000 0

資金収入調整勘定 (△ 47,092,000) (△ 48,246,000) ( 1,154,000)

　　期末  未収入金  △ 3,135,000  △ 3,135,000 0
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(単位　円)

科              目 本年度予算額 前年度予算額 差       異

　　前期末　前受金  △ 43,957,000  △ 45,111,000 1,154,000

前年度繰越支払資金 1,362,278,000 1,484,253,000  △ 121,975,000

収入の部 合 計 ( 1,717,382,000) ( 1,776,153,000) (△ 58,771,000)
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(単位　円)

支 出 の 部

科              目 本年度予算額 前年度予算額 差       異

人件費支出 ( 198,422,000) ( 208,919,000) (△ 10,497,000)

    教 員 人 件 費  支 出 151,157,000 165,411,000  △ 14,254,000

    職 員 人 件 費  支 出 44,529,000 39,727,000 4,802,000

　　役  員  報  酬　支 出 2,736,000 2,736,000 0

    退    職    金  支 出 0 1,045,000  △ 1,045,000

教育研究経費支出 ( 143,707,000) ( 119,695,000) ( 24,012,000)

    消  耗  品  費  支 出 5,259,000 5,259,000 0

    光  熱  水  費  支 出 15,446,000 16,437,000  △ 991,000

    旅 費 交 通 費  支 出 2,725,000 2,725,000 0

    車 輌 燃 料 費  支 出 100,000 100,000 0

    新 聞 図 書 費  支 出 220,000 220,000 0

    印 刷 製 本 費  支 出 1,580,000 1,580,000 0

    通    信    費  支 出 3,337,000 3,337,000 0

    運    搬    費  支 出 110,000 110,000 0

    修    繕    費  支 出 8,960,000 5,050,000 3,910,000

    実 験 実 習 費  支 出 3,692,000 3,692,000 0

    賃    借    料  支 出 2,400,000 2,400,000 0

    公  租  公  課  支 出 200,000 200,000 0

    損 害 保 険 料  支 出 1,269,000 1,269,000 0

    諸    会    費  支 出 1,337,000 1,337,000 0

    福 利 厚 生 費  支 出 1,050,000 1,050,000 0

    奨    学    費  支 出 76,740,000 58,147,000 18,593,000

    支 払 手 数 料  支 出 19,082,000 16,582,000 2,500,000

    会    議    費  支 出 100,000 100,000 0

    雑          費  支 出 100,000 100,000 0

管理経費支出 ( 112,152,000) ( 46,423,000) ( 65,729,000)

    消  耗  品  費  支 出 1,400,000 600,000 800,000

    光  熱  水  費  支 出 3,860,000 1,860,000 2,000,000

    旅 費 交 通 費  支 出 5,450,000 5,450,000 0

    車 輌 燃 料 費  支 出 750,000 750,000 0

    新 聞 図 書 費  支 出 10,000 10,000 0

    印 刷 製 本 費  支 出 5,217,000 5,217,000 0

    通    信    費  支 出 940,000 940,000 0

    運    搬    費  支 出 810,000 810,000 0

    修    繕    費  支 出 2,103,000 2,900,000  △ 797,000

    賃    借    料  支 出 1,510,000 1,420,000 90,000

    広    報    費  支 出 7,489,000 7,489,000 0

    公  租  公  課  支 出 182,000 258,000  △ 76,000

    損 害 保 険 料  支 出 582,000 582,000 0

    諸    会    費  支 出 440,000 440,000 0

    福 利 厚 生 費  支 出 610,000 360,000 250,000

    支 払 手 数 料  支 出 19,623,000 15,461,000 4,162,000

　　建物解体撤去費  支 出 60,000,000 0 60,000,000

    会    議    費　支 出 50,000 50,000 0

    雑          費  支 出 1,126,000 1,826,000  △ 700,000

借入金等利息支出 ( 0) ( 0) ( 0)

借入金等返済支出 ( 0) ( 0) ( 0)

施設関係支出 ( 3,238,000) ( 0) ( 3,238,000)

    構    築    物  支 出 3,238,000 0 3,238,000

設備関係支出 ( 2,978,000) ( 2,800,000) ( 178,000)

　　教育研究用機器備品  支 出 1,600,000 1,600,000 0

    管理用機器備品　支 出 878,000 700,000 178,000
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(単位　円)

科              目 本年度予算額 前年度予算額 差       異

    図          書  支 出 500,000 500,000 0

資産運用支出 ( 8,000) ( 100,008,000) (△ 100,000,000)

　　有価証券 購 入　支 出 0 100,000,000  △ 100,000,000

    出  資  金  支  出 8,000 8,000 0

その他の支出 ( 114,783,000) ( 107,459,000) ( 7,324,000)

　　前期末未払金支払支 出 27,822,000 20,498,000 7,324,000

    預 り 金 支 払  支 出 84,801,000 84,801,000 0

    前 払 金 支 払  支 出 299,000 299,000 0

    立 替 金 支 払  支 出 1,861,000 1,861,000 0

資金支出調整勘定 (△ 11,528,000) (△ 20,533,000) ( 9,005,000)

　　期 末 未 払 金  △ 11,493,000  △ 20,498,000 9,005,000

    前 期 末 前 払 金  △ 35,000  △ 35,000 0

翌年度繰越支払資金 1,153,622,000 1,211,382,000  △ 57,760,000

支出の部 合 計 ( 1,717,382,000) ( 1,776,153,000) (△ 58,771,000)
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資金収支予算内訳表
令和５年　４月　１日から

令和６年　３月３１日まで

収　 入 　の　 部

(単位　円)

 科　　目

部　　門
 学  校  法  人  山口短期大学

 附属広島幼稚園

 山口 短期 大学
総　　額

学生生徒等納付金収入 ( 0) ( 176,360,000) ( 20,943,000)( 197,303,000)

    授    業    料  収 入 0 92,800,000 120,000 92,920,000

    入    学    金  収 入 0 16,600,000 500,000 17,100,000

    実 験 実 習 料  収 入 0 20,560,000 0 20,560,000

    施設 設備 資金  収 入 0 46,400,000 2,088,000 48,488,000

    冷  暖  房  費  収 入 0 0 348,000 348,000

    施設等利用給付費収 入 0 0 17,887,000 17,887,000

手数料収入 ( 0) ( 1,845,000) ( 105,000) ( 1,950,000)

    入 学 検 定 料  収 入 0 1,500,000 105,000 1,605,000

    試    験    料  収 入 0 182,000 0 182,000

    証 明 手 数 料  収 入 0 163,000 0 163,000

寄付金収入 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

補助金収入 ( 0) ( 22,784,000)( 11,406,000)( 34,190,000)

    国 庫 補 助 金  収 入 0 22,664,000 0 22,664,000

    地方公共団体補助金 収 入 ( 0) ( 120,000) ( 11,406,000)( 11,526,000)

        県 補 助 金 収 入 0 70,000 11,406,000 11,476,000

        市 補 助 金 収 入 0 50,000 0 50,000

資産売却収入 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

付随事業・収益事業収入 ( 0) ( 40,078,000)( 3,200,000) ( 43,278,000)

    補  助  活  動  収 入 ( 0) ( 39,830,000)( 3,200,000) ( 43,030,000)

        寄  宿  舎  収 入 0 4,080,000 0 4,080,000

        ｽｸｰﾙﾊﾞｽ 費  収 入 0 0 1,476,000 1,476,000

        預り保育料  収 入 0 0 900,000 900,000

　　　　子育て支援　収 入 0 0 824,000 824,000

　　　　その他の補助活動収入 0 35,750,000 0 35,750,000

    公  開  講  座  収 入 0 14,000 0 14,000

    受  託  事  業  収 入 0 234,000 0 234,000

受取利息・配当金収入 ( 100,000) ( 0) ( 0) ( 100,000)

　　その他の受取利息・配当金収入 100,000 0 0 100,000

雑収入 ( 178,000) ( 4,103,000) ( 50,000)( 4,331,000)

    施設設備利用料  収 入 0 2,734,000 0 2,734,000

    そ の 他 の 雑  収 入 178,000 1,369,000 50,000 1,597,000

借入金等収入 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

　　　　 　 　　計 ( 278,000) ( 245,170,000) ( 35,704,000)( 281,152,000)
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支　 出　 の　 部

(単位　円)

 科　　目

部　　門
 学  校  法  人  山口短期大学

 附属広島幼稚園

 山口 短期 大学
総　　額

人件費支出 ( 19,963,000)( 161,611,000) ( 16,848,000)( 198,422,000)

    教 員 人 件 費  支 出 0 136,779,000 14,378,000 151,157,000

    職 員 人 件 費  支 出 17,227,000 24,832,000 2,470,000 44,529,000

　　役  員  報  酬　支 出 2,736,000 0 0 2,736,000

教育研究経費支出 ( 0) ( 130,245,000) ( 13,462,000)( 143,707,000)

    消  耗  品  費  支 出 0 4,377,000 882,000 5,259,000

    光  熱  水  費  支 出 0 13,065,000 2,381,000 15,446,000

    旅 費 交 通 費  支 出 0 2,563,000 162,000 2,725,000

    車 輌 燃 料 費  支 出 0 100,000 0 100,000

    新 聞 図 書 費  支 出 0 200,000 20,000 220,000

    印 刷 製 本 費  支 出 0 1,580,000 0 1,580,000

    通    信    費  支 出 0 3,087,000 250,000 3,337,000

    運    搬    費  支 出 0 80,000 30,000 110,000

    修    繕    費  支 出 0 645,000 8,315,000 8,960,000

    実 験 実 習 費  支 出 0 3,692,000 0 3,692,000

    賃    借    料  支 出 0 2,000,000 400,000 2,400,000

    公  租  公  課  支 出 0 200,000 0 200,000

    損 害 保 険 料  支 出 0 1,204,000 65,000 1,269,000

    諸    会    費  支 出 0 1,187,000 150,000 1,337,000

    福 利 厚 生 費  支 出 0 850,000 200,000 1,050,000

    奨    学    費  支 出 0 76,740,000 0 76,740,000

    支 払 手 数 料  支 出 0 18,475,000 607,000 19,082,000

    会    議    費  支 出 0 100,000 0 100,000

    雑          費  支 出 0 100,000 0 100,000

管理経費支出 ( 5,827,000) ( 103,544,000) ( 2,781,000) ( 112,152,000)

    消  耗  品  費  支 出 150,000 1,200,000 50,000 1,400,000

    光  熱  水  費  支 出 0 3,860,000 0 3,860,000

    旅 費 交 通 費  支 出 2,080,000 3,270,000 100,000 5,450,000

    車 輌 燃 料 費  支 出 0 100,000 650,000 750,000

    新 聞 図 書 費  支 出 10,000 0 0 10,000

    印 刷 製 本 費  支 出 0 5,217,000 0 5,217,000

    通    信    費  支 出 450,000 420,000 70,000 940,000

    運    搬    費  支 出 50,000 750,000 10,000 810,000

    修    繕    費  支 出 0 1,703,000 400,000 2,103,000

    賃    借    料  支 出 610,000 500,000 400,000 1,510,000

    広    報    費  支 出 0 7,389,000 100,000 7,489,000

    公  租  公  課  支 出 25,000 50,000 107,000 182,000

    損 害 保 険 料  支 出 175,000 257,000 150,000 582,000

    諸    会    費  支 出 30,000 380,000 30,000 440,000

    福 利 厚 生 費  支 出 30,000 500,000 80,000 610,000

    支 払 手 数 料  支 出 2,011,000 17,098,000 514,000 19,623,000

　　建物解体撤去費  支 出 0 60,000,000 0 60,000,000

    会    議    費　支 出 0 50,000 0 50,000

    雑          費  支 出 206,000 800,000 120,000 1,126,000

借入金等利息支出 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

借入金等返済支出 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

施設関係支出 ( 0) ( 0) ( 3,238,000) ( 3,238,000)

    構    築    物  支 出 0 0 3,238,000 3,238,000

設備関係支出 ( 0) ( 1,980,000) ( 998,000) ( 2,978,000)

　　教育研究用機器備品  支 出 0 1,000,000 600,000 1,600,000

    管理用機器備品　支 出 0 480,000 398,000 878,000

    図          書  支 出 0 500,000 0 500,000
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(単位　円)

 科　　目

部　　門
 学  校  法  人  山口短期大学

 附属広島幼稚園

 山口 短期 大学
総　　額

　　　　 　 　　計 ( 25,790,000)( 397,380,000) ( 37,327,000)( 460,497,000)
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人件費支出予算内訳表
令和５年　４月　１日から

令和６年　３月３１日まで

(単位　円)

 科　　目

部　　門
 学  校  法  人  山口短期大学

 附属広島幼稚園

 山口 短期 大学
総　　額

教員人件費支出 ( 0) ( 136,779,000) ( 14,378,000)( 151,157,000)

    本  務  教  員 ( 0) ( 87,975,000)( 10,634,000)( 98,609,000)

        本          俸 0 50,455,000 6,557,000 57,012,000

        期  末  手  当 0 11,501,000 1,858,000 13,359,000

        その 他の 手当 0 7,632,000 894,000 8,526,000

        所 定 福 利 費 0 8,611,000 1,325,000 9,936,000

        私立大学退職金財団負担金 0 9,776,000 0 9,776,000

    兼  務  教  員 0 48,804,000 3,744,000 52,548,000

職員人件費支出 ( 17,227,000)( 24,832,000)( 2,470,000) ( 44,529,000)

    本  務  職  員 ( 4,687,000) ( 21,529,000)( 0) ( 26,216,000)

        本          俸 2,400,000 12,476,000 0 14,876,000

        期  末  手  当 680,000 3,107,000 0 3,787,000

        その 他の 手当 593,000 1,592,000 0 2,185,000

        所 定 福 利 費 546,000 2,282,000 0 2,828,000

        私立大学退職金財団負担金 468,000 2,072,000 0 2,540,000

    兼  務  職  員 12,540,000 3,303,000 2,470,000 18,313,000

役員報酬支出 2,736,000 0 0 2,736,000

退職金支出 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

    教          員 0 0 0 0

    職          員 0 0 0 0

                計 ( 19,963,000)( 161,611,000) ( 16,848,000)( 198,422,000)
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事業活動収支予算書
令和５年　４月　１日から

令和６年　３月３１日まで

(単位　円)

科              目 本年度予算額 前年度予算額 差       異

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

学生生徒等納付金 ( 197,303,000) ( 176,396,000) ( 20,907,000)

    授    業    料 92,920,000 80,520,000 12,400,000

    入    学    金 17,100,000 15,850,000 1,250,000

    実 験 実 習 料 20,560,000 17,400,000 3,160,000

    施設 設備 資金 48,488,000 42,504,000 5,984,000

    冷  暖  房  費 348,000 384,000  △ 36,000

　　施設等利用給付費 17,887,000 19,738,000  △ 1,851,000

手数料 ( 1,950,000) ( 1,890,000) ( 60,000)

    入 学 検 定 料 1,605,000 1,545,000 60,000

    試    験    料 182,000 182,000 0

    証 明 手 数 料 163,000 163,000 0

寄付金 ( 0) ( 0) ( 0)

経常費等補助金 ( 34,190,000) ( 41,008,000) (△ 6,818,000)

    国 庫 補 助 金 22,664,000 22,664,000 0

    地方公共団体補助金 11,526,000 18,344,000  △ 6,818,000

        県  補  助  金 11,476,000 18,294,000  △ 6,818,000

        市  補  助  金 50,000 50,000 0

付随事業収入 ( 43,278,000) ( 4,888,000) ( 38,390,000)

　　補助 活動 収入 43,030,000 4,640,000 38,390,000

        寄  宿  舎 収 入 4,080,000 1,440,000 2,640,000

        ｽｸｰﾙﾊﾞｽ費 収入 1,476,000 1,476,000 0

        預り保育料 収 入 900,000 900,000 0

　　　　子育て支援 収 入 824,000 824,000 0

　　　　その他の補助活動収入 35,750,000 0 35,750,000

    公開 講座 収入 14,000 14,000 0

    受託 事業 収入 234,000 234,000 0

雑収入 ( 4,331,000) ( 5,376,000) (△ 1,045,000)

    施設設備利用料 2,734,000 2,734,000 0

　　退職金財団交付金収入 0 1,045,000  △ 1,045,000

　　その他の雑収入 1,597,000 1,597,000 0

教育活動収入計 ( 281,052,000) ( 229,558,000) ( 51,494,000)

事
業
活
動
支
出
の
部

科              目 本年度予算額 前年度予算額 差       異

人件費 ( 198,422,000) ( 208,919,000) (△ 10,497,000)

    教 員 人 件 費 151,157,000 165,411,000  △ 14,254,000

    職 員 人 件 費 44,529,000 39,727,000 4,802,000

　　役　員　報　酬 2,736,000 2,736,000 0

    退    職    金 0 1,045,000  △ 1,045,000

教育研究経費 ( 191,097,000) ( 163,810,000) ( 27,287,000)

    消  耗  品  費 5,259,000 5,259,000 0

    光  熱  水  費 15,446,000 16,437,000  △ 991,000

    旅 費 交 通 費 2,725,000 2,725,000 0

    車 輌 燃 料 費 100,000 100,000 0

    新 聞 図 書 費 220,000 220,000 0

    印 刷 製 本 費 1,580,000 1,580,000 0

    通    信    費 3,337,000 3,337,000 0

    運    搬    費 110,000 110,000 0

    修    繕    費 8,960,000 5,050,000 3,910,000

    実 験 実 習 費 3,692,000 3,692,000 0

    賃    借    料 2,400,000 2,400,000 0

    公  租  公  課 200,000 200,000 0

    損 害 保 険 料 1,269,000 1,269,000 0

    諸    会    費 1,337,000 1,337,000 0

    福 利 厚 生 費 1,050,000 1,050,000 0

    奨    学    費 76,740,000 58,147,000 18,593,000

    支 払 手 数 料 19,082,000 16,582,000 2,500,000

    会    議    費 100,000 100,000 0

    雑          費 100,000 100,000 0

    減 価 償 却 額 47,390,000 44,115,000 3,275,000

管理経費 ( 125,365,000) ( 59,317,000) ( 66,048,000)

    消  耗  品  費 1,400,000 600,000 800,000
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(単位　円)

科              目 本年度予算額 前年度予算額 差       異

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
支
出
の
部

    光  熱  水  費 3,860,000 1,860,000 2,000,000

    旅 費 交 通 費 5,450,000 5,450,000 0

    車 輌 燃 料 費 750,000 750,000 0

    新 聞 図 書 費 10,000 10,000 0

    印 刷 製 本 費 5,217,000 5,217,000 0

    通    信    費 940,000 940,000 0

    運    搬    費 810,000 810,000 0

    修    繕    費 2,103,000 2,900,000  △ 797,000

    賃    借    料 1,510,000 1,420,000 90,000

    広    報    費 7,489,000 7,489,000 0

    公  租  公  課 182,000 258,000  △ 76,000

    損 害 保 険 料 582,000 582,000 0

    諸    会    費 440,000 440,000 0

    福 利 厚 生 費 610,000 360,000 250,000

    支 払 手 数 料 19,623,000 15,461,000 4,162,000

　　建物解体撤去費 60,000,000 0 60,000,000

    会    議    費 50,000 50,000 0

    雑          費 1,126,000 1,826,000  △ 700,000

    減 価 償 却 額 13,213,000 12,894,000 319,000

徴 収 不 能 額 等 ( 0) ( 0) ( 0)

教育活動支出計 ( 514,884,000) ( 432,046,000) ( 82,838,000)

教育活動収支差額 (△ 233,832,000) (△ 202,488,000) (△ 31,344,000)

教
育
活
動
外
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

科              目 本年度予算額 前年度予算額 差       異

受取利息・配当金 ( 100,000) ( 5,000) ( 95,000)

　　その他の受取利息・配当金 100,000 5,000 95,000

その他の教育活動外収入 ( 0) ( 0) ( 0)

教育活動外収入計 ( 100,000) ( 5,000) ( 95,000)

事
業
活
動
支
出
の
部

科              目 本年度予算額 前年度予算額 差       異

借入金等利息 ( 0) ( 0) ( 0)

その他の教育活動外支出 ( 0) ( 0) ( 0)

教育活動外支出計 ( 0) ( 0) ( 0)

教育活動外収支差額 ( 100,000) ( 5,000) ( 95,000)

経常収支差額 (△ 233,732,000) (△ 202,483,000) (△ 31,249,000)

特
別
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

科              目 本年度予算額 前年度予算額 差       異

資産売却差額 ( 0) ( 0) ( 0)

その他の特別収入 ( 120,000) ( 120,000) ( 0)

　　現 物 寄 付 120,000 120,000 0

特別収入計 ( 120,000) ( 120,000) ( 0)

事
業
活
動
支
出
の
部

科              目 本年度予算額 前年度予算額 差       異

資産 処分 差額 ( 0) ( 0) ( 0)

その他の特別支出 ( 0) ( 0) ( 0)

特別支出計 ( 0) ( 0) ( 0)

特別収支差額 ( 120,000) ( 120,000) ( 0)

〔予　　備　　費〕 ( 0) ( 0) ( 0)

基本金組入前当年度収支差額 (△ 233,612,000) (△ 202,363,000) (△ 31,249,000)

基本金組入額合計 (△ 5,218,000) (△ 2,800,000) (△ 2,418,000)

当年度収支差額 (△ 238,830,000) (△ 205,163,000) (△ 33,667,000)

前年度繰越収支差額 ( 37,545,000) ( 139,609,000) (△ 102,064,000)

基本金取崩額 ( 0) ( 0) ( 0)

翌年度繰越収支差額 (△ 201,285,000) (△ 65,554,000) (△ 135,731,000)
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(単位　円)

科              目 本年度予算額 前年度予算額 差       異

（参考）

事業活動収入計 ( 281,272,000) ( 229,683,000) ( 51,589,000)

事業活動支出計 ( 514,884,000) ( 432,046,000) ( 82,838,000)
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事業活動収支予算内訳表
令和５年　４月　１日から

令和６年　３月３１日まで

(単位　円)

 科　　目

部　　門
 学  校  法  人  山口短期大学

 附属広島幼稚園

 山口 短期 大学
総　　額

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

学生生徒等納付金 ( 0) ( 176,360,000) ( 20,943,000) ( 197,303,000)

    授    業    料 0 92,800,000 120,000 92,920,000

    入    学    金 0 16,600,000 500,000 17,100,000

    実 験 実 習 料 0 20,560,000 0 20,560,000

    施設 設備 資金 0 46,400,000 2,088,000 48,488,000

    冷  暖  房  費 0 0 348,000 348,000

　　施設等利用給付費 0 0 17,887,000 17,887,000

手数料 ( 0) ( 1,845,000) ( 105,000) ( 1,950,000)

    入 学 検 定 料 0 1,500,000 105,000 1,605,000

    試    験    料 0 182,000 0 182,000

    証 明 手 数 料 0 163,000 0 163,000

寄付金 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

経常費等補助金 ( 0) ( 22,784,000) ( 11,406,000) ( 34,190,000)

    国 庫 補 助 金 0 22,664,000 0 22,664,000

    地方公共団体補助金 0 120,000 11,406,000 11,526,000

        県  補  助  金 0 70,000 11,406,000 11,476,000

        市  補  助  金 0 50,000 0 50,000

付随事業収入 ( 0) ( 40,078,000) ( 3,200,000) ( 43,278,000)

　　補助 活動 収入 0 39,830,000 3,200,000 43,030,000

        寄  宿  舎 収 入 0 4,080,000 0 4,080,000

        ｽｸｰﾙﾊﾞｽ費 収入 0 0 1,476,000 1,476,000

        預り保育料 収 入 0 0 900,000 900,000

　　　　子育て支援 収 入 0 0 824,000 824,000

　　　　その他の補助活動収入 0 35,750,000 0 35,750,000

    公開 講座 収入 0 14,000 0 14,000

    受託 事業 収入 0 234,000 0 234,000

雑収入 ( 178,000) ( 4,103,000) ( 50,000) ( 4,331,000)

    施設設備利用料 0 2,734,000 0 2,734,000

　　その他の雑収入 178,000 1,369,000 50,000 1,597,000

教育活動収入計 ( 178,000) ( 245,170,000) ( 35,704,000) ( 281,052,000)

事
業
活
動
支
出
の
部

人件費 ( 19,963,000) ( 161,611,000) ( 16,848,000) ( 198,422,000)

    教 員 人 件 費 0 136,779,000 14,378,000 151,157,000

    職 員 人 件 費 17,227,000 24,832,000 2,470,000 44,529,000

　　役　員　報　酬 2,736,000 0 0 2,736,000

教育研究経費 ( 0) ( 173,171,000) ( 17,926,000) ( 191,097,000)

    消  耗  品  費 0 4,377,000 882,000 5,259,000

    光  熱  水  費 0 13,065,000 2,381,000 15,446,000

    旅 費 交 通 費 0 2,563,000 162,000 2,725,000

    車 輌 燃 料 費 0 100,000 0 100,000

    新 聞 図 書 費 0 200,000 20,000 220,000

    印 刷 製 本 費 0 1,580,000 0 1,580,000

    通    信    費 0 3,087,000 250,000 3,337,000

    運    搬    費 0 80,000 30,000 110,000

    修    繕    費 0 645,000 8,315,000 8,960,000

    実 験 実 習 費 0 3,692,000 0 3,692,000

    賃    借    料 0 2,000,000 400,000 2,400,000

    公  租  公  課 0 200,000 0 200,000

    損 害 保 険 料 0 1,204,000 65,000 1,269,000

    諸    会    費 0 1,187,000 150,000 1,337,000

    福 利 厚 生 費 0 850,000 200,000 1,050,000

    奨    学    費 0 76,740,000 0 76,740,000

    支 払 手 数 料 0 18,475,000 607,000 19,082,000

    会    議    費 0 100,000 0 100,000

    雑          費 0 100,000 0 100,000

    減 価 償 却 額 0 42,926,000 4,464,000 47,390,000

管理経費 ( 14,499,000) ( 106,845,000) ( 4,021,000) ( 125,365,000)
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(単位　円)

 科　　目

部　　門
 学  校  法  人  山口短期大学

 附属広島幼稚園

 山口 短期 大学
総　　額

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
支
出
の
部

    消  耗  品  費 150,000 1,200,000 50,000 1,400,000

    光  熱  水  費 0 3,860,000 0 3,860,000

    旅 費 交 通 費 2,080,000 3,270,000 100,000 5,450,000

    車 輌 燃 料 費 0 100,000 650,000 750,000

    新 聞 図 書 費 10,000 0 0 10,000

    印 刷 製 本 費 0 5,217,000 0 5,217,000

    通    信    費 450,000 420,000 70,000 940,000

    運    搬    費 50,000 750,000 10,000 810,000

    修    繕    費 0 1,703,000 400,000 2,103,000

    賃    借    料 610,000 500,000 400,000 1,510,000

    広    報    費 0 7,389,000 100,000 7,489,000

    公  租  公  課 25,000 50,000 107,000 182,000

    損 害 保 険 料 175,000 257,000 150,000 582,000

    諸    会    費 30,000 380,000 30,000 440,000

    福 利 厚 生 費 30,000 500,000 80,000 610,000

    支 払 手 数 料 2,011,000 17,098,000 514,000 19,623,000

　　建物解体撤去費 0 60,000,000 0 60,000,000

    会    議    費 0 50,000 0 50,000

    雑          費 206,000 800,000 120,000 1,126,000

    減 価 償 却 額 8,672,000 3,301,000 1,240,000 13,213,000

徴 収 不 能 額 等 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

教育活動支出計 ( 34,462,000) ( 441,627,000) ( 38,795,000) ( 514,884,000)

教育活動収支差額 (△ 34,284,000) (△ 196,457,000) (△ 3,091,000) (△ 233,832,000)

教
育
活
動
外
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

受取利息・配当金 ( 100,000) ( 0) ( 0) ( 100,000)

　　その他の受取利息・配当金 100,000 0 0 100,000

その他の教育活動外収入 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

教育活動外収入計 ( 100,000) ( 0) ( 0) ( 100,000)

事
業
活
動
支
出
の
部

借入金等利息 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

その他の教育活動外支出 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

教育活動外支出計 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

教育活動外収支差額 ( 100,000) ( 0) ( 0) ( 100,000)

経常収支差額 (△ 34,184,000) (△ 196,457,000) (△ 3,091,000) (△ 233,732,000)

特
別
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

資産売却差額 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

その他の特別収入 ( 0) ( 100,000) ( 20,000) ( 120,000)

　　現 物 寄 付 0 100,000 20,000 120,000

特別収入計 ( 0) ( 100,000) ( 20,000) ( 120,000)

事
業
活
動
支
出
の
部

資産 処分 差額 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

その他の特別支出 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

特別支出計 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

特別収支差額 ( 0) ( 100,000) ( 20,000) ( 120,000)

基本金組入前当年度収支差額 (△ 34,184,000) (△ 196,357,000) (△ 3,071,000) (△ 233,612,000)

基本金組入額合計 ( 0) (△ 1,980,000) (△ 3,238,000) (△ 5,218,000)

当年度収支差額 (△ 34,184,000) (△ 198,337,000) (△ 6,309,000) (△ 238,830,000)

（参考）

事業活動収入計 ( 278,000) ( 245,270,000) ( 35,724,000) ( 281,272,000)
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(単位　円)

 科　　目

部　　門
 学  校  法  人  山口短期大学

 附属広島幼稚園

 山口 短期 大学
総　　額

事業活動支出計 ( 34,462,000) ( 441,627,000) ( 38,795,000) ( 514,884,000)
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